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Lehteen tarkoitetut kirjoitukset 
kuvineen lähetetään 
toimituspäällikölle.

Varsinais-Suomen Pioneerikil-
lan 30-vuotisjuhlassa sen pu-
heenjohtaja selvitteli tervehdys-
puheessaan mm. Turun alueen 
vapaaehtoista maanpuolustus-
työtä tekevien kiltojen suurta 
lukumäärää ja pienen pionee-
rikillan mahdollisuuksia uusien 
jäsenten saamisessa. Hän jopa 
esitti epäilyn, että muutamilla 
killoilla ensisijaisena tavoittee-
na on jäsenmäärän kasvattami-
nen. Asiaa lienee syytä pohtia 
hivenen laajemminkin. Unoh-
dammeko nykyiset jäsenem-
me, kun yritämme vaikkapa 
MPKL:n julistaman kilpailun 
innostamana panostaa jäsen-
hankintaan? Pitäisikö julistaa 
kilpailu, jonka voittaa se kilta, 
jolla on ollut suhteellisesti vä-
hiten jäsenten lukumääräistä 
eroamista arvioinnin kohteena 
olevana toimintajaksona? Mi-
ten olisi kilpailu, jonka voittaa 
se kilta, jonka jäsenistö vastaa 
ikärakenteeltaan mahdollisim-
man hyvin suomalaisen yhteis-
kunnan sukupuoli- ja ikäraken-
netta jne?  Kilpailuja voidaan 
varmasti keksiä mitä kummal-
lisimmilla suureilla, jotka ovat 
tarkasti mitattavissa. Nousevan 
jäsenmäärän mukanaan tuo-
ma jäsenmaksutulojen kasvu 
”lämmittää” muutaman tilin-

päätöksen ajan, mutta mikäli 
vastapainona on toiminnan laa-
dun laskeminen, on lopputulos 
pidemmällä aikajänteellä tap-
piollinen. Perustotuus on, että 
laatu ratkaisee lopulta tuloksen 
myös vapaaehtoisessa maan-
puolustustyössä. Varmaankin 
olemme yksimielisiä siitä, että 
jäsenistökilpailussa pitäisi 
käyttää kriteerinä laatua aina-
kin jonkinlaisena referenssinä, 
helposti mitattavien suureiden 
lisäksi. Laatua mittaavien suu-
reiden, jotka sopisivat kaikille 
killoille aselajista riippumatta, 
kehittäminen ei ole yksinker-
tainen tehtävä. Kenties PAL:n 
jäsenkiltojen puitteissa yhteis-
mitalliset kriteerit voitaisiinkin 
helpommin löytää? Tätä poh-
dintaa voisi jatkaa loputtomiin 
eri vaihtoehtoja tarkastelemal-
la. Joskus on kuitenkin hyvä pa-
lata lähtöpisteeseen ja palauttaa 
mieliin toiminnan päämäärät. 
PAL ei ole urheiluliitto, vaan va-
paaehtoista maanpuolustustyö-
tä tekevien kiltojen kattojärjes-
tö, jonka päätehtävä on tukea 
jäsenkiltojen toimintaa. Myön-
nettäköön, että suomalaisella 
on luontainen kilpailuvietti, 
joka tulee esille, kun ”numero-
lappu” laitetaan rintaan. Tämä 
näkyi taas kerran hyvin viime-

kesäisen pioneeri- ja suojelujo-
toksen aikana. Ehkäpä tuo vuo-
sittainen tapahtuma riittääkin 
kilpailuvietin tyydyttämiseen 
liitomme piirissä eikä kiltojen 
muutoin tarvitse ”kilpailla” 
keskenään. Käytetään entistä 
merkittävämpään vapaaehtoi-
seen maanpuolustustyöhön ku-
luva energia täysipainoisesti toi-
minnan laadun kehittämiseen. 
Laatu tuo mainetta sekä lisää 
jäseniä jne. Näin on syntynyt 
positiivinen ”oravanpyörä”.

Varmasti jäsenistössämme 
on niitäkin, joilla ei ole jostain 
syystä itsellään mahdollisuutta 
osallistua aktiiviseen toimin-
taan. He maksavat jäsenmak-
sunsa eräänlaisena tukimaksu-
na maanpuolustustyölle. Tällöin 
he saavat vastineeksi useimmi-
ten ainakin Hakku-lehden. Mi-
käli lehti on laadukas, niin se 
täyttää heidänkin asettamansa 
vaatimukset. Miten lehden laa-
tu taataan, onkin sitten pidem-
pi kysymys ja jätän sen meidän 
kaikkien myöhempien pohdin-
tojen aiheeksi.

Laadukas isänmaa ansaitsee 
tuekseen Hakun, jonka iskussa 
tulee näkyä veteraaneilta perin-
tönä saatu voima ja tekemisen 
meininki!

Esko Vaahtolammi
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